
 

MINI CHALLENGE 2007, Hockenheimring, 20. – 22. April 2007 
Ergebnis Wertungslauf 02, 22. April 2007 
 
Pos. Nr. Fahrer Team  Zeit in Minuten 
1 8 Maximilian Werndl BRAINFORCE Lechner Racing 26:36.366 
2 10 Johannes Stuck Team Spicy 26:40.404 
3 66 Fabian Plentz ORMS Racing wiesmann 26:42.732 
4 3 Joakim Mangs Schubert Motors  26:42.916 
5 30 Alexander Burgstaller Castrol Deutschland 26:48.599 
6 26 Michael Seifert tolimit inVenture 26:49.224 
7 16 Oliver Götz Highspeed Racing  26:49.606 
8 25 Ben Spouse Schirra motoring 26:50.073 
9 11 Jürgen Schmarl MINI CHALLENGE TEAM AUSTRIA 26:51.666 
10 99 Joe Schmidtler ORMS Racing wiesmann 26:54.214 
11 5 Roland Hertner Schubert Motors  27:07.742 
12 15 Thomas Langer (G) Highspeed Racing 27:09.530 
13 88 Thomas Neumann TEAM EHRL Lechner Racing 27:10.008 
14 22 Peter Posavac Schubert Motors  27:19.875 
15 36 Thomas Fürst AHG Gigamot Racing 27:21.061 
16 29 Franjo Kovac (G) piro sports 27:28.065 
17 20 Gero Schwing MINITOU 27:36.075 
18 33 Alexander Janssen ORMS Racing wiesmann 27:48.392 
19 1 Maximilian Engert* MINI Deutschland 27:50.559 
20 6 Friedrich von Bohlen Schirra motoring 27:50.756 
21 2 Thomas Heinze* MINI Deutschland 27:53.955 
22 35 Reinhard Nehls (G) Caisley International 28:07.655 
23 28 Herbert Engel (G) piro sports 28:18.777 
24 21 Ralf Lange LANGE South African Racing Team 28:19.151 
25 4 Daniel Keilwitz Schubert Motors  1 Runde 
26 12 Remo Friberg MINI CHALLENGE TEAM AUSTRIA 2 Runden 
 77 Sebastian Stahl* Team ProSieben  not classified 
 7 Hari Proczyk  Team ProSieben  not classified 
 18 Katharina König AHG Gigamot Racing not classified 
 24 Marc-Stefan Tepe Autohaus Krauth not classified 
 19 Nina Haller tolimit inVenture not classified 
 9 Helmut Fleischmann BRAINFORCE Lechner Racing not classified 
 14 Christian Feineis (G) Highspeed Racing not classified 
* Gaststarter ohne Berücksichtigung in Fahrerwertung   (G) Gentleman Driver (älter als 50 Jahre)  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

MINI CHALLENGE 2007, Hockenheimring, 20. – 22. April 2007 
Fahrerwertung nach 2 von 15 Wertungsläufen 
 
Pos. Nr. Fahrer Team  Pukte 
 10 Johannes Stuck Team Spicy 48 
 3 Joakim Mangs Schubert Motors  47 
 8 Maximilian Werndl BRAINFORCE Lechner Racing 47 
 66 Fabian Plentz ORMS Racing wiesmann 40 
 30 Alexander Burgstaller Castrol Deutschland 30 
 26 Michael Seifert tolimit inVenture 28 
 16 Oliver Götz Highspeed Racing  26 
 11 Jürgen Schmarl MINI CHALLENGE TEAM AUSTRIA 23 
 25 Ben Spouse Schirra motoring 21 
 99 Joe Schmidtler ORMS Racing wiesmann 21 
 7 Hari Proczyk  Team ProSieben  16 
 4 Daniel Keilwitz Schubert Motors  15 
 88 Thomas Neumann TEAM EHRL Lechner Racing 15 
 5 Roland Hertner Schubert Motors  13 
 15 Thomas Langer (G) Highspeed Racing 11 
 18 Katharina König AHG Gigamot Racing 9 
 22 Peter Posavac Schubert Motors  7 
 12 Remo Friberg MINI CHALLENGE TEAM AUSTRIA 6 
 36 Thomas Fürst AHG Gigamot Racing 6 
 29 Franjo Kovac (G) piro sports 5 
 24 Marc-Stefan Tepe Autohaus Krauth 5 
 20 Gero Schwing MINITOU 4 
 41 Carlo Bermes HBPO Racing Team 4 
 33 Alexander Janssen ORMS Racing wiesmann 4 
 6 Friedrich von Bohlen Schirra motoring 2 
 35 Reinhard Nehls (G) Caisley International 1 
(G) Gentleman Driver (älter als 50 Jahre)  
 
  
 


